Diário   Oficial Página 56   27 de Abril de 2022 Nº 28.231
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1339174:56>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte - MT; Contratado: L2 Entretenimento Ltda.; Base
Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Contratação de profissionais artísticos,
através de empresário exclusivo, consagrado pela crítica e opinião pública,
para realização de Show da Festa de Comemoração ao 36º Aniversário
de Emancipação Político Administrativa de Novo Horizonte do Norte - MT
- Banda Forró Boys; Natureza da Despesa: 33.90.39.00; Modalidade:
Inexigibilidade 001/2022; Valor Global: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais); Data assinatura: 25/04/2022; Vigência: 25/10/2022; Signatários:
Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e
o Sr. Valdic de Souza Araújo, sócio proprietário da empresa; Fiscal de
Contrato: Selma de Araújo Amorim.
<END:1339174:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1339314:56>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, CNPJ nº03.238.581/0001-92,
torna público que requereu junto a SEMA -Secretaria de Estadual de Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para obra de
Recapeamento de Pavimento em Micro revestimento Asfáltico a serem
realizadas em diversas ruas, no município de Novo São Joaquim-MT.
<END:1339314:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1339287:56>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Aviso de Licitação.
Processo Licitatório nº 045/2022. Tomada de Preços nº 001/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
iluminação em via urbana com substituição de lâmpadas comum por LED,
braços para luminárias, cabos de cobre flexível, rele fotoelétrico e base para
rele conforme projetos, memorial descritivo, conforme o convenio nº 886465
calha norte da cidade de Pontal. Abertura dos envelopes: 16/06/2022, a
partir das 08h.  Edital: site www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 26/04/2022.
Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1339287:56>
<BEGIN:1339289:56>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Termo de Ratificação.
Processo Licitatório 044/2022. Dispensa nº 015/2022. Respaldado no art.
75 da Lei 14.133/2021 e no Parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto:
Contratação de empresa de empresa especializada em Assessoria e
Consultoria sobre o ITR do Munícipio, autorizo a compra direta, através
da dispensa de licitação, visando a prestação do serviço acima citado,
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração, em favor da proponente M. C.
Lemos Pereira Engenharia, CNPJ 34.446.597/0001-14. Informações: site
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 26/04/2022. Adelcino Francisco Lopo.
Prefeito Municipal.
<END:1339289:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1339107:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.031/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.081/2022

PREGÃO Nº. 031/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS COM
CAMINHÃO PIPA, MUNK, LIMPA FOSSA E PRANCHA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE PONTES E LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do
dia 10 de maio 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 10 de maio de
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339107:56>
<BEGIN:1339109:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.032/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.082/2022

PREGÃO Nº. 032/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE PEÇAS MECANICAS, ELETRICAS, ELETRONICA, ACESSORIO,
HIDRAULICO E DESGASTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h
do dia 11 de maio 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 11 de maio de
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:

Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339109:56>
<BEGIN:1339221:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.033/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.083/2022

PREGÃO Nº. 033/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE OLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS. ADITIVOS, FLUIDO DE FREIO E
DETERGENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA.
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 12 de maio 2022. INICIO
DA SESSÃO: às 08h do dia 12 de maio de 2022 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339221:56>
<BEGIN:1339222:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.034/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.084/2022

PREGÃO Nº. 034/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, CONSERTOS, VULCANIZAÇÃO,
RESSOLAGEM, REFORÇO, RECAUCHUTAGEM DE PNEUS E CAMARAS
DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h
do dia 13 de maio 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 13 de maio de
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339222:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1339321:56>

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, CNPJ nº 03.238.672/0001-28,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, o Licenciamento Ambiental Simplificado) (LAS), para o programa
de substituição de ponte de madeira por Ponte de concreto armado, nos
seguintes pontos: Ponte Rio Sabino no trecho Nova Floresta 10°47’50.55”S
51° 39’6.98”W No Município de Porto Alegre Do Norte/MT.
<END:1339321:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1339315:56>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 11/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Presencial 11/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS COM ENTREGA
NO POSTO DE ABASTECIMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS DE
PORTO ESPERIDIÃO - MT. EM FAVOR DA EMPRESA: COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEL REAL LTDA CNPJ: 24.675.878/0001-95. VALOR TOTAL
DE: 2.737.900,00 (dois milhões, setecentos e trinta e sete mil e novecentos
reais) Porto Esperidião-MT, 18 de Abril de 2022 - MARTINS DIAS DE
OLIVEIRA - Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1339315:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1339365:56>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0025/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA
NO BAIRRO CONDOMINIO JARDIM PIONEIRO NA AVENIDA
DAS ORQUIDEAS, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS. CLASSIFICAR: Após a analise do departamento de engenharia
através do oficio nº 070/2022-ENG, manteve-se a seguinte classificação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT